
 ANUNȚ DE PARTICIPARE

privind achiziționarea: Articole textile
prin procedura de achiziție  valoare mică

*Procedura a fost inclusă în planul de achiziții publice a autorității contractante Da

 https://amt-ciocana.md/web-content/doc/achizitii-publice/Plan-achizitii-provizoriu-2025.pdf 

Cod CPV-39500000-7

1. Denumirea autorității contractante: IMSP Asociația Medicală teritorială Ciocana

2. IDNO: 1003600152743

3. Adresa:  mun.Chişinău, str. Vadul lui Vodă,80

4. Numărul de telefon/fax: 022477266

5. Adresa de e-mail și de internet a autorității contractante: eugenia.danu@mail.ru

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obține accesul la documentația de atribuire:
documentația de atribuire este anexată în cadrul procedurii în SIA RSAP 

7. Tipul  autorității  contractante  și  obiectul  principal  de  activitate  (dacă  este  cazul,  mențiunea  că
autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziție sau că achiziția implică o altă formă de
achiziție comună): IMSP

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesați, care îi pot satisface necesitățile, să participe la
procedura de achiziție privind prestarea următoarelor serviciu

9. Cumpărătorul invită operatorii economici interesați, care îi pot satisface necesitățile, să participe la
procedura de achiziție privind livrarea/prestarea/executarea următoarelor  servicii 

Nr. 

d/o
Cod CPV

Denumirea
bunurilor/servici

ilor/lucrărilor
solicitate

Unitatea de
măsură

Cantit
atea

Specificarea tehnică deplină
solicitată, Standarde de referință

Valoarea
estimată,

(se va
indica
pentru

fiecare lot
fără TVA)

 

1 39500000-7 Cearșaf de pat Bucată 200

Cearșaf de pat,culoare 
albă,1,50x2,00 cm, 100% 
bumbac,1,5 persoană, densitatea 
țesăturei 170-220 g/m2

16800

2 39500000-7 Față de pernă Bucată 40 Față de pernă culoare albă,   1800



mărimea 0,60x0,60 cm, 100% 
bumbac,1,5 persoană, densitatea 
țesăturei 150-170 g/m2

3 39500000-7  Scutec simplu Bucată 300

Culoarea albă, 

mărimea 0,75x0,00 cm, 100% 
bumbac,1,5 persoană, densitatea 
țesăturei 170-220 g/m2

7200

4 39500000-7 Țesătură flanea Metri 50
100% bumbac, culoarea albă, 
densitatea țesăturei 200- g/m2

2500

5 39500000-7 Plapună semilână Bucată 7
Mărimea 1,40x2,00 cm, 50% 
bumbac,50% lână 

2450

6 39500000-7 Ștergare flaușate Bucată 100
 Mărimea 70x50 cm, 100% 
bumbac

5000

7 39500000-7 Ștergare gofrate Bucată 200
Mărimea 70x50 cm, 100 %- 
bumbac

5000

8 39500000-7  Pernă Bucată 14

Mărimea 0,60x0,60 cm, 100% -
bumbac, 100% antialergică și 
antibacteriană (umplutura interna 
silicon/polister)

2100

Suma totală                                                                                                         42850,00 lei      

           
10. În cazul în care contractul este împărțit pe loturi un operator economic poate depune oferta:  pentru

mai multe loturi; 
11.Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admit
12. Termenii și condițiile de prestare solicitați:  pe parcursul anului 2025, in termen de  5zile de la

data solicitarii.

13.Termenul de valabilitate a contractului: 31 decembrie 2025

14. Scurta  descriere  a  criteriilor  privind  eligibilitatea  operatorilor  economici  care  pot  determina
eliminarea acestora și a criteriilor de selecție; nivelul minim (nivelurile minime) al (ale) cerințelor
eventual impuse; se menționează informațiile solicitate (DUAE, documentație): 

Nr. Discrierea Mod de demonstrare a îndeplinirii Nivelul minim/



criteriului/cerinței criterului/cerinței Obligativitatea

1

DUAE Formularul  standard  al  Documentului
Unic  de  Achizilii  European  conform
Anexei  nr.l  la  ordinul  Ministerului
Finanlelor  nr.72  din  30.06.2020  (modifi
cat prin Ordinul MF nr.146 din24.11.2020)
completat și semnat electronic 

Obligatoriu

2 Cerere de participare Anexa  nr.7  la  Documentația  standard  nr.
115  din  15.09.2021  confirmat  prin
semnătura electronică 

Obligatoriu

3 DECLARAȚIE
 privind valabilitatea ofertei 

Anexa nr. 8 la Documenta ța standard nr.
115  din  15.09.2021,  confirmată  prin
semnătura electronică 

Obligatoriu

5 Specificații tehnice Anexa  nr.  22 din  Documentația standard
nr.115  din  15.09.2021,  confrrmată prin
semnătura electronică

Obligatoriu 

6 Specificații de preț Anexa nr. 23 din Documentația standard nr.
115  din  15.09.2021,  confrrmată prin
semnătura electronică

Obligatoriu

7 Certificat  de  înregistrare/Decizie  de
inregistrare a întreprinderii/Extras din
Registrul  de  Stat  al  persoanelor
juridice.

Copie  -  emis  de  Camera  înregistrarii  de
Stat  (MDI),  Confirmată prin  semnătura
electronică

Obligatoriu

8 Certificate de conformitate Copie confirmată prin aplicată semnăturii 
electronice

Obligatoriu

9 Declarația de eliiigibilitate Original  -  completat  și  confirmat  prin
aplicarea semnăturii electronice

Obligatoriu

10 Prezentarea mostrelor La solicitare- ofertantul va prezenta câte  o
mostră a bunurilor ofertate în decurs de 3
zile de la data solicitării 

Obligatoriu

                                         .

15. Tehnici și instrumente specifice de atribuire (dacă este cazul specificați dacă se va utiliza 
acordul-cadru, sistemul dinamic de achiziție sau licitația electronică): _ nu se aplică

16. Condiții speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicați după caz): nu se aplică 

17. Ofertele se prezintă în valută- Lei MD

18 Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: cel mai scăzut preț pe lot, 
corespunderea cerințelor solicitate.

19. Termenul limită de depunere/deschidere a ofertelor:

- până la: [ora exactă] _ Informația o găsiți în SIA RSAP Mtender



- pe: [data] _ Informația o găsiți în SIA RSAP Mtender

20. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare: 

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP

21. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile

22. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP Mtender
Ofertele întîrziate vor fi respinse. 

23. Persoanele autorizate să asiste la deschiderea ofertelor: 
Ofertanții sau reprezentanții acestora au dreptul să participe la deschiderea ofertelor, cu excepția 
cazului cînd ofertele au fost depuse prin SIA “RSAP”.

24. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: Limba română 

25. Respectivul contract se referă la un proiect și/sau program finanțat din fonduri ale Uniunii Europene:
_ nu se aplică 

26. În cazul achizițiilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunțurilor viitoare: nu se aplică 

27. Data transmiterii spre publicare a anunțului de participare: 18.03.2025

28 În cadrul procedurii de achiziție publică se va utiliza/accep, 
Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu
depunerea electronică a ofertelor sau a cererilor de 
participare

Se acceptă

sistemul de comenzi electronice Nu se acceptă
facturarea electronică Se acceptă
plățile electronice Se acceptă

 

Conducătorul grupului de lucru   __________________________    Vasile Pociumban  






		2025-03-18T09:55:07+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




